АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2015
	№
	9

	с. Юрьево

	Об утверждении Плана рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года на территории муниципального образования
Юрьевское сельское поселение

Котельничского района Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ                 «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан  муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области от пожаров в весенне-летний период 2015 года администрация Юрьевского сельского поселения Котельничского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области в весенне-летний период 2015 года, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации  Юрьевского сельского поселения В.И. Плотникова.
	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

	В.И. Плотников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

	В.И. Плотников

Правовая экспертиза проведена:                                        В.И. Плотников

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Юрьевского сельского поселения Котельничского района

Кировской области
от   27.03.2015   №  9

ПЛАН РЕКОМЕНДУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний период 2015 года на территории муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение организационных собраний (сходов) граждан  населенных пунктов  поселения по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года
	Апрель-май
2015 года
	Администрация  Юрьевского сельского поселения
В. И. Плотников

	2.
	Организация в учреждениях образования дополнительных занятий с детьми дошкольного и школьного возраста по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности, по отработке порядка эвакуации из зданий учебных учреждений и правил поведения в случае возникновения пожара, по изучению правил пожарной безопасности, обратив особое внимание на недопустимость игры с огнем и соблюдение правил эксплуатации электроприборов
	Апрель-май

2015 года
	Администрация  Юрьевского сельского поселения

В.И. Плотников,

Директор МКОУ ООШ с. Юрьево  С.И. Козлова

(по согласованию)

	3.
	Оборудование стендов по пожарной безопасности  в сельском поселении
	Постоянно
	Администрация Юрьевского сельского поселения

В.И. Плотников,

Директор МКОУ ООШ с. Юрьево  С.И. Козлова

(по согласованию)

	4.
	Организация проведения ремонта подъездных путей к естественным водоёмам

	Постоянно
	Администрация Юрьевского сельского поселения

В.И. Плотников

	5.
	Организация проверок жилых домов одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукции, неблагополучных семей, в особенности имеющих несовершеннолетних детей.
	Постоянно
	Администрация Юрьевского сельского поселения

В.И. Плотников

	6.
	Проведение месячников по уборке территорий  населенных пунктов
	Апрель-май

2015 года
	Администрация Юрьевского сельского поселения

В.И. Плотников

	7.
	Организация своевременной уборки мусора и его вывоза с территорий объектов и жилого фонда. Принятие мер по запрету неконтролируемого разведения открытого огня и сжигания мусора на закрепленных территориях Уборка сухого крупногабаритного мусора на улицах населенных пунктов и недопущение его скопления
	До 1 мая

2015 года
	Администрация Юрьевского сельского поселения

В.И. Плотников

	8.
	Проверка частного жилого сектора по организации уборки дров и освобождению проездов
	Апрель-май

2015 года
	Администрация Юрьевского сельского поселения

В.И. Плотников,

комиссия по благоустройству

(по согласованию)

	9.
	Организация работы по сносу бесхозных и заброшенных строений
	Постоянно
	Администрация Юрьевского сельского поселения
В.И. Плотников

___________